
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 29/01/2021

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/9



Município de Alcântaras - Resolução - RESOLUÇÃO Nº 001/2021

           RESOLUÇÃO Nº 001/2021 AO EDITAL 001/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 20210120-1/2021, de 20 de janeiro de 2021;

RESOLUÇÃO Nº 001/2021 AO EDITAL 001/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021
A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 20210120-1/2021, de 20 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO as disposições do item 17.5 do Edital da Seleção Pública n.º 001/2021, de 20 de janeiro de 2021, quanto à decisão da Comissão
nos casos omissos e duvidosos referente à Seleção Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de sanar erro material, a comissão verificou que houve omissão referente a publicação da analise curricular,
publicados na data de 28 de janeiro de 2021 no diário oficial deste município, alusiva a seleção pública ao Edital nº. 001/2021, de 20 de janeiro de
2021,
RESOLVE:
Art. 1º Ante a omissão e erros materiais no resultado da análise curricular, a comissão executora deliberou pela rerratificação da publicação a fim de
sanar possíveis omissões e erros materiais de digitação, conferindo, assim, o direito ao contraditório e ampla defesa no certame.
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Presidente: Maria Aparecida Costa de Paulo;
Membro: José Freire Araújo;
Membro: Súzia Moreira de Sousa Guilherme;
Membro: Joaquim Severiano Silva;
Membro: Monalisa Freire Albuquerque;
Membro: Francisco Jânio Carvalho Filho;
Membro: Tatiana Ângelo Ferreira.Alcântaras-CE, 28 de janeiro de 2021.
_________________________________________MARIA APARECIDA COSTA DE PAULOPRESIDENTE DA COMISSÃO

Município de Alcântaras - Outras - ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 001/2021

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/9



ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 001/2021 - RERRATIFICAÇÃO  A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA e COMISSÃO EXECUTORA do processo seletivo, atendendo ao que dispõe a Lei Municipal no

477/2006, bem como ao cronograma apresentado no Anexo I, do Edital no. 001/2021, de 08 de janeiro de 2021, torna público o resultado da analise
curricular, nos termos do item 9.1 ."a" e item 11 do Edital no . 001/2020, conforme relação a seguir:

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/9



PROFESSOR(A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº  Nome Pts

6 Simara Freire de Lima Melo 40

7 Lucilene Batista Oliveira Fernandes 25

11 Raimunda Estelita Alcântara Alves 39

13 Rocilda Sousa Magalhães 16,5

15 Maria de Lara Souza do Nascimento 30

17 Maria do Livramento Moreira do Carmo 35

24 Ana Paula de Mesquita Gomes 40

25 Maria de Jesus Dias Silva de Macedo 40

28 Liduína Maria Albuquerque Mendes 36

31 Samila Martins Nascimento 22

41 Luciana de Araújo Lacerda Brandão 15

43 Eliane Nascimento Silva 25

55 Ana Beatriz Carvalho Alcântara 35

57 Kécia Carvalho Cunha Moreira 35

58 Orivana Monteiro Costa 33

59 Maria Marlene Lucas 25

60 Geane Maria Severiano Carvalho 26,5

62 Leziane Marques Severiano Rocha 25

71 Ana Carla Barbosa Cunha 36

76 Maria Socorro Freire do Nascimento Alcântara 25

86 Maria do Socorro Albuquerque Lopes Araújo 25

91 Maria Érika da Silva Oliveira 23

93 Maria Auxiliadora Alves Rocha 34

96 Maria Alves de Sena 16

103 Francisco Márcio de Melo Araújo 40

106 Auricélia Caetano de Lima 35

112 Rita Maria Vieira do Nascimento 30

123 Francisca Erlane Ximenes de Aragão 25

129 Kamilla Diniz Rodrigues 35

134 Luciana Alves Pinto de Lima 23

142 Francisca Milane Ferreira Pinto 19

145 Ana Paula de Sousa Rocha dos Anjos 30

157 Brena Natamilly dos Anjos Cunha 15

161 Caroline Silva Menenzes 34,5

163 Maria Gerilane Sales Ferreira 35

172 Benedita Freire Aguiar Alcântara 37

177 Maria Socorro do Carmo Silva 39

178 Maria das Dores Barbosa Albuquerque 25

184 Patrícia Alves de Lima Sombra 23

185 Fabiane Andrade de Sousa Guilherme 35

186 Lucymeire Leandro da Costa 26

195 Melka Ferreira Lúcio 16

197 Neidiliane Rodrigues de Sousa 35

199 Antônia Iranilsa Albuquerque da Ponte Machado 23
SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/9



PROFESSOR(A) FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS

Nº  Nome Pts

4 Francisco Edson Lopes Nascimento 40

9 Maria Socorro Caetano do Carmo 35

10 Maria Ilma dos Santos Reinaldo 15

12 Maria Atalice Sousa Magalhães 35

16 Silvana Albuquerque Costa 25

20 Eridan Freire Albuquerque Silva 37,5

27 Sônia Raquel Justiniano Mendes 35

30 Maria Taís Rodrigues Arruda Sousa 37,5

33 Karluana Freire de Sousa 35

36 Maria Márcia Brandão de Andrade 30

42 Maria Luciene de Souza 25

45 Liviane da Silva Lopes 40

46 Ana Paula Maciel Pereira 40

47 Francisca Maria Fernandes de Sousa 40

52 Jucylla Maria Gomes Alcântara Aguiar 37,5

53 Francisca Gilvana Elias da Silva Santos 35

56 Eridan Sousa Barros Barbosa 40

61 Adriana Silva Alcântara 36,5

80 Dionaldo Duarte Vital 40

92 Andréa Ripardo Feitosa Freires 26,5

107 Raimunda Moreira do Carmo Araújo 35

108 Fabrícia Gomes Ferreira Moraes 37,5

109 Ligiane Silva Marques 25

110 Shirliane Moreira Ferreira 22

111 Claudiane Pessoa Sampaio Freire 25

120 Neyce Mara Freire Alcântara 36,5

132 Maria Marques Lino 25

133 Ana Cláudia Alcântara Gomes Costa 35

140 Maria Piedade Fontenele Aguiar 35

152 Lúcia Massimino Monte 40

159 Fernanda Alcântara de Jesus 25

168 Sandra Freire Aguiar Cunha 40

174 Cláudia Barbosa Ângelo 26,5

176 Alana Araújo de Sousa 25

190 Márcia Menezes Ferreira 32

191 Maria Claudete da Silva 30

193 Natália Araújo Portela Silva 26

198 Francisco Reginaldo Amaro de Sena 22

202 Luiz Gonzaga Duarte da Silva 27

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/9



FUNDAMENTAL II – ANOS FINAIS MATEMÁTICA

Nº Nome Pts

8 Gardênia Maria da Silva Lima de Melo 40

23 Márcio Cajaseira Freire 38

34 Francisco Gilvan Elias da Silva 18

70 Leonardo Rodrigues Costa 24

97 Maria Cristiane Paulo Marques Sousa 36

98 Artemisia da Costa Benício 18

99 Antônio Wagner Sousa da Costa 18

100 José Sérgio Pires de Araújo 23

113 Claudemir Paiva Carvalho 22,5

135 Francivaldo Ferreira da Silva 11,5

139 Germano Raran Moreira Silva 21

149 José Rafael Menezes da Silva 13

150 João Teixeira da Silva 36,5

180 Andressa Cassiano Alcântara 17

200 Francisco das Chagas Brandão Moreira 11,5

FUNDAMENTAL II – ANOS FINAIS PORTUGUÊS

Nº Nome Pts

3 Delfina Fernandes de Vasconcelos 38

5 Francisco Freire Alcântara Filho 40

22 Maria de Nazarethe Ximenes Anastácio 35

26 Francisca Camila Alves da Silva 22

32 Nágila Carvalho da Silva 23

37 José Edson Batista Martins Moreira 40

38 Lívia Sousa Guimarães 40

51 Caroline Lima Araújo 15

63 Romário Freire Alcântara 40

64 Romério Freire Alcântara 40

78 Francisco Lucilane de Sousa 21,5

85 Eveline Feijão Linhares 37

88 Antônia Daniele Cândido Soares 40

90 Naiane Nascimento dos Santos 24

104 Cleyara Silva de Menezes Alcântara 38

105 Francimara Brandão Albuquerque Lima 33

115 Janielle Sales da Silva 40

117 Luciana Mendes Galdino 26,5

119 Bárbara Araújo dos Santos 35

124 Maria Giselli Mendes da Silva Araújo 36

125 Karen Nikaelli Moreira Freire 36

128 Diego Fernandes Albuquerque 32,5

130 Francisca Joiane Lira da Silva 31

141 Maria da Conceição Carneiro Alves 20,5

144 Francisca do Nascimento Vieira 15,5

151 Deborah Ingrid Rocha de Sousa 16,5

166 Bruna Fernandes Rodrigues Magalhães 25
SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/9



FUNDAMENTAL II – ANOS FINAIS INGLÊS

Nº Nome Pts

75 Lígia Brandão de Lima 18,5

89 Edelene do Nascimento Santos 40

137 Ronalda Nascimento Batista 40

148 Everton Pedro Costa 40

164 Terezinha de Jesus Alcântara Benício 19

192 Raimunda Albuquerque Gomes Lino 28

FUNDAMENTAL II – ANOS FINAIS HISTÓRIA

Nº Nome Pts

2 Afonso Everson Silva sena 17

35 Antônio Araújo Silva 15

48 Marcelo Reinaldo dos Santos 17

50 Géssica Iara Freire Machado 36

77 Macilene Moraes Vieira 35

81 Adelina Lopes Guimarães 21

82 Jaiana Kelly Rodrigues Alcântara 25

83 Francisco Vinícius Lima de Melos 12

87 Katiane Barbosa Gabriel Galvão 40

102 Katia Kelli Araújo Freire Albuquerque 34,5

121 Maria Deiziane Lino 20

122 José Levi Freire Alcântara 15

160 Janaina Ferreira Galdino 25

189 José Gerardo Fernandes do Carmo 29

204 Elenilton Fernando Rodrigues Roratto 40

FUNDAMENTAL II – ANOS FINAIS GEOGRAFIA

Nº Nome Pts

1 Mayara Alcântara Rocha 30

69 Maria da Conceição de Jesus Araújo Carmo 12

73 Maria do Socorro Brandão 36,5

94 Livana Sousa Guimarães 32

95 Jailson Lopes Albuquerque 17

136 Maria Magalhães 20

154 José Carmo Rocha 12

156 Gleidijane Cândido de Oliveira 39

179 Bertoni Vasconcelos Diogo 39

181 Ozielma Alcântara Pedrosa de Menezes 26,5

194 Hortência Fagundes de Sousa 12

FUNDAMENTAL II – ANOS FINAIS ED. FÍSICA

Nº Nome Pts

18 Jamila Gualberto Nascimento Ramos 29

39 Venceslau Andrade Silva 28

49 Ligiane Diogo Evangelista 36,5

67 Sammy Gadelha Sousa 25
SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 7/9



FUNDAMENTAL II – ANOS FINAIS CIÊNCIAS

Nº Nome Pts

14 Irís Maria do Nascimento Gertrudes 30

19 Alexandre Marques Araújo 21

21 Sabrina Mara Lucas Barbosa 23

29 Carla Cristina Alcântara Alves 19

44 Gleiciane Alcântara Costa 40

65 Suzana de Sousa Fernandes 40

66 Germana Cristina Emiliano do Nascimento 25

72 Auricélia Ripardo Feitosa Portela 40

116 Maria Silva do Nascimento 21,5

131 Juliana Alcântara Rodrigues 38

153 Paula Andressa Nascimento Lucas 30

162 Vicente Elenildo Lopes Araújo 26,5

165 Maria Eveline Lopes Araújo 25

171 Carla Valéria Gomes Aguiar 25

183 Tháfani Alcântara Aguiar 16

206 Viviane Aguiar Costa 38,5

Município de Alcântaras - Outras - DATA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS - ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº
001/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DA EDUCAÇÃO, VEM POR MEIO DESTE EDITAL, TORNAR PÚBLICO A
DIVULGAÇÃO DAS DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS, EM CONFORMIDADE AO ANEXO I DO EDITAL 01/2021.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 8/9



SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 9/9
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/235


